

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/3

**Processo nº 087/2021****Pregão Presencial nº 044/2021****Objeto:** ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR.**Adjudicação**

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº 017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, e conforme o que consta do Processo nº087 /2021, pregão presencial nº044 /2021, tipo menor preço por item, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLAR., adjudicar o objeto licitado em favor de: MIRIAM MARIA SILVA BARCANTEME, COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, ALESSANDRA DA CRUZ COSTA, E.NATALINO FAZOLLOME, WORKNET INFORMATICA, W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES, ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, VILSON DA SILVA BRUM, segundo mapa de apuração.

**WORKNET INFORMATICA - CNPJ: 01.629.712/0001-37**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CAIXA ORGANIZADORA AZUL - CAPACIDADE 18KG - TAM. EXTRA G -485 X 335 X 200MM CAIXA ORGANIZADORA AZUL - CAPACIDADE 18KG - TAM. EXTRA G -485 X 335 X 200MM	POLIBRAS	Caixa	80,0000	31,9000	-	2.552,00
ENVELOPE BRANCO A4.	FORONI	UN	250,0000	0,3000	-	75,00
EVA SEM GLITER	IBEL	Caixa	40,0000	1,2000	-	48,00
LIVRO DE PONTO MOD. 10 C/100FLS- ESPECÍFICO ESCOLA	FORONI	UN	20,0000	39,3000	-	786,00
PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS METÁLICO CAPACIDADE 40 FOLHAS	JOCAR	UN	40,0000	27,5000	-	1.100,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.561,00

**FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 02.253.928/0001-03**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
LIVRO DE MATRÍCULA MOD75C/100FLS- ESPECÍFICO ESCOLA	FORM.	UN	20,0000	57,0000	-	1.140,00
PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO AZUL 2CM PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO AZUL 2CM	POLI.	Unid	300,0000	2,6000	-	780,00

Valor Total Adjudicado R\$ 1.920,00

**COELHO E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 10.282.328/0001-00**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE BRANCO TRANSPARENTE INCOLOR FINO, PACOTE COM 1KG BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE BRANCO TRANSPARENTE INCOLOR FINO, PACOTE COM 1KG	MAIKE+	Pacote	40,0000	26,8800	-	1.075,20
BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE BRANCO TRANSPARENTE INCOLOR GRANDE, PACOTE COM 1KG BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE BRANCO TRANSPARENTE INCOLOR GRANDE, PACOTE COM 1KG	MAIKE+	Pacote	40,0000	26,8800	-	1.075,20
CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA, 60 FOLHAS CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA, 60 FOLHAS	CREDEAL	Unid	6.000,0000	2,2000	-	13.200,00
EVA COM GLITER	MAIKE+	Caixa	40,0000	3,7500	-	150,00
GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, PESO 260G CONTENDO 64 PALITOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: GIPSITA DESIDRATADA E ÁGUA	DELTA	Caixa	500,0000	2,4000	-	1.200,00
TESOURA GRANDE	ONDA	UN	60,0000	5,1200	-	307,20

Valor Total Adjudicado R\$ 17.007,60

**VILSON DA SILVA BRUM - CNPJ: 11.038.785/0001-08**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA, 60 FOLHAS CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA, 60 FOLHAS	MÁXIMA	Unid	6.000,0000	2,3400	-	14.040,00
CADERNO DE CALIGRAFIA C/ PAUTA	MÁXIMA	UN	1.200,0000	1,1900	-	1.428,00
COLA DE ISOPOR TRANSPARENTE COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLVINILA E ÁLCOOL 90GRS COLA DE ISOPOR TRANSPARENTE COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLVINILA E ÁLCOOL 90GRS	ZAZ TRAZ	Unid	400,0000	2,8900	-	1.156,00
CORRETIVO	EBRAS	UN	100,0000	1,1000	-	110,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Fita Adesiva Transparente 45mmx45mSupplypack produzida em polipropileno BI para proporcionar o fechamento de embalagens. Embalagem com 4 rolos	SUPER FITA	Embalagem	100,0000	13,6400	-	1.364,00
GRAMPEADOR METAL 100FLS	CLASSE	UN	100,0000	38,5200	-	3.852,00
GRAMPEADOR METAL 50 FLS PRETO	CLASSE	UN	200,0000	30,8000	-	6.160,00

Valor Total Adjudicado R\$ 28.110,00

**JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES - CNPJ: 24.708.774/0001-30**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO VELA FINA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220 V-40W APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO VELA FINA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220 V-40W	LAPISPEL	Unid	60,0000	13,3000	-	798,00
CADERNO PEQUENO C/ PAUTA	FORONI	UN	600,0000	1,2400	-	744,00
ENVELOPE PARDO 22X16.	FORONI	UN	250,0000	0,1300	-	32,50
ENVELOPE PARDO A4.	FORONI	UN	250,0000	0,2100	-	52,50
GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, PESO 260G CONTENDO 64 PALITOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PIGMENTOS.	DELTA	Caixa	200,0000	2,9900	-	598,00
LÁPIS DE COR ATÓXICO CAIXA COM 12 UNIDADES GRANDE	SERELEPE	Caixa	150,0000	2,9900	-	448,50
Lápis Preto nº 2 de escrever. Produto atóxico, segurança do INMETRO. Validade por tempo indeterminado Caixa com 144 unid	PIRILAMPO	Caixa	100,0000	26,0000	-	2.600,00
PAPEL CARTAZ DUPLA FACE AZUL PAPEL CARTAZ DUPLA FACE AZUL	VMP	Unid	200,0000	0,6300	-	126,00
PAPEL CARTAZ DUPLA FACE LARANJA PAPEL CARTAZ DUPLA FACE LARANJA	VMP	Unid	200,0000	0,6300	-	126,00
PAPEL CARTAZ DUPLA FACE VERDE PAPEL CARTAZ DUPLA FACE VERDE	VMP	Unid	200,0000	0,6300	-	126,00
PAPEL CARTAZ DUPLA FACE VERMELHO PAPEL CARTAZ DUPLA FACE VERMELHO	VMP	Unid	200,0000	0,6300	-	126,00
PAPEL PARDO PAPEL PARDO	VMP	Unid	500,0000	0,4900	-	245,00

Valor Total Adjudicado R\$ 6.022,50

**E.NATALINO FAZOLLO-ME - CNPJ: 25.112.130/0001-47**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Caneta azul Caixa com 50 unidades Caneta Boligrafo 1.0mm Ponta Média Segurança do Inmetro - COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA A BASE DE CORANTE ORGÂNICOS E SOLVENTE E ESFERA DE TUGSTÊNIO	Injex	Caixa	150,0000	22,6100	-	3.391,50
ENVELOPE PARTO 18X25.	Foroni	UN	250,0000	0,1300	-	32,50
FITA CREPE	Nastro	UN	200,0000	2,1000	-	420,00
FITA DUPLA FACE (5CM) FITA DUPLA FACE (5CM)	Nastro	Unid	300,0000	3,3000	-	990,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE 100FLS	Jocar	Caixa	100,0000	3,3900	-	339,00
PINCEL PARA PINTURA VÁRIOS MODELOS E TAMANHOS	Leo e Leo	UN	200,0000	1,6100	-	322,00

Valor Total Adjudicado R\$ 5.495,00

**W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 29.050.922/0001-95**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
PAPEL CARTAZ DUPLA FACE AMARELO PAPEL CARTAZ DUPLA FACE AMARELO	GRIFFE	Unid	200,0000	0,6200	-	124,00
PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA, GRAMPO E VISOR PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA COMPLETA, GRAMPO E VISOR	POLYCART	Unid	2.500,0000	2,6000	-	6.500,00

Valor Total Adjudicado R\$ 6.624,00

**MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME - CNPJ: 30.827.823/0001-56**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ALMOFADA PARA CARIMBO Nº2 AZUL	JAPAN	UN	40,0000	3,8500	-	154,00
ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 AZUL 6,7X11,0 CM PILOT	JAPAN	UN	40,0000	3,8500	-	154,00
BORRACHA BRANCA PARA APAGAR	ZAP	UN	8.000,0000	0,1200	-	960,00
CARTOLINA NAS CORES BRANCA/ AZUL/ AMARELA/ ROSA/ VERDE.	GRIFFE	UN	400,0000	0,4400	-	176,00
COLA BRANCA COMPOSIÇÃO LÁTEX DE PVA E ADITIVOS TENSOATIVO, PLASTIFICANTES 90GR EMBALAGEM C/ 60 FRASCOS- COLA BRANCA COMPOSIÇÃO LÁTEX DE PVA E ADITIVOS TENSOATIVO.	ZAZ TRAZ	Caixa	100,0000	88,4500	-	8.845,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
GIZÃO DE CERA LONGO CX. C/ 12.	PIRA	Caixa	2.000,0000	2,6900	-	5.380,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6 CAIXA COM 5000	TOP	Caixa	60,0000	4,0000	-	240,00
MARCADOR PERMANENTE AZUL	COMPACTOR	Caixa	40,0000	15,9000	-	636,00
MARCADOR PERMANENTE PRETO	COMPACTOR	Caixa	40,0000	15,9000	-	636,00
MARCADOR PERMANENTE VERMELHO	COMPACTOR	Caixa	40,0000	15,9000	-	636,00
PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	TP	Unid	300,0000	1,6000	-	480,00
PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO, CORES VARIADAS PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO, CORES VARIADAS	TP	Unid	300,0000	1,5000	-	450,00
PINCEL ATÔMICO 850 CX C/12 NA COR PRETO PINCEL ATÔMICO 850 CX C/12 NA COR PRETO	COMPACTOR	Caixa	40,0000	16,4000	-	656,00
PINCEL ATÔMICO 850 CX COM 12 UNIDADES NA COR VERMELHA PINCEL ATÔMICO 850 CX COM 12 UNIDADES NA COR VERMELHA	COMPACTOR	Caixa	40,0000	16,4000	-	656,00
TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL COM 40 ML	RADEX	UN	40,0000	2,4000	-	96,00

Valor Total Adjudicado R\$ 20.155,00

**ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 31.486.195/0001-55**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA PARA DESENHO	CREDEAL	UN	1.700,0000	1,3800	-	2.346,00
COLA BRANCA COMPOSIÇÃO LÁTEX DE PVA E ADITIVOS TENSOATIVO, PLASTIFICANTES 1Kg EMBALAGEM C/ 10 FRASCOS- COLA BRANCA COMPOSIÇÃO LÁTEX DE PVA E ADITIVOS TENSOATIVO, PLASTIFICANTES.	PIRA	Caixa	100,0000	75,4000	-	7.540,00
PAPEL LAMINADO DOURADO PAPEL LAMINADO DOURADO	REALCE	Unid	200,0000	0,7000	-	140,00
PAPEL LAMINADO PRATEADO PAPEL LAMINADO PRATEADO	REALCE	Unid	200,0000	0,7000	-	140,00
PAPEL LAMINADO VERDE PAPEL LAMINADO VERDE	REALCE	Unid	200,0000	0,7000	-	140,00
PAPEL LAMINADO VERMELHO PAPEL LAMINADO VERMELHO	REALCE	Unid	200,0000	0,7000	-	140,00

Valor Total Adjudicado R\$ 10.446,00

**ALESSANDRA DA CRUZ COSTA - CNPJ: 40.661.926/0001-42**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220 V-40W APLICADOR DE COLA QUENTE TIPO VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, VOLTAGEM 110/220 V-40W	JOCAR	Unid	60,0000	18,4500	-	1.107,00
CARBONO PARA BLOCO PRETO A4 GE 927 GRAMP LINE PT 100 FL	COPY	Pacote	30,0000	28,7000	-	861,00
CLIPS GALVANIZADO GRANDE	BACCHI	Caixa	80,0000	1,8000	-	144,00
CLIPS GALVANIZADO N3/0 MÉDIO	BACCHI	Caixa	80,0000	1,8000	-	144,00
CLIPS GALVANIZADO PEQUENO	BACCHI	Caixa	80,0000	1,8000	-	144,00
Estilete para uso dos profissionais	LAPISPEL	Caixa	60,0000	1,5600	-	93,60
MARCADOR DE TEXTO	JOCAR	UN	40,0000	1,2200	-	48,80
MASSA PARA MODELAR CX COM 12 CORES. COMPOSIÇÃO: CERAS PIGMENTOS E CARGA. (SÓ ACEITAMOS ESTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL) MASSA PARA MODELAR CX COM 12 CORES. COMPOSIÇÃO: CERAS PIGMENTOS E CARGA. (SÓ ACEITAMOS ESTE DE FABRICAÇÃO NACIONAL)	MAGIX	Caixa	3.500,0000	2,5500	-	8.925,00
TESOURA ESCOLAR LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COMP. 13CM CX COM 20 TESOURA ESCOLAR LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COMP. 13CM CX COM 20	JANDAIA	Caixa	40,0000	26,4600	-	1.058,40

Valor Total Adjudicado R\$ 12.525,80

TOCANTINS, 05 de Agosto de 2021.

**Wallace Costa Oliveira  
PREGOEIRO**